
 

 

 
 

   
 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 
„Lokální biokoridor  BK 13 v katastrálním území Nová Ves II.“ 

Plánovaný cíl veřejné zakázky Předmětem plnění nadlimitní veřejné zakázky na služby je 
provedení výsadby lokálního biokoridoru BK 13   v katastrálním 
území Nová Ves II. na pozemcích KN 613 ,KN 620 a KN 623, 
včetně provedení nezbytných geodetických prací – vytyčení 
plochy určené k realizaci biokoridoru . Dále je předmětem 
veřejné zakázky také po provedení výsadby provést tříletou 
popěstební péči. Jedná se o realizaci lokálního biokoridoru 
Územního systému ekologické stability na dosavadní 
obhospodařované orné půdě. Jeho umístění vyplývá z plánu 
ÚSES (ÚPD Rostoklaty – Nová Ves II) a Plánu společných 
zařízení, majetkoprávní poměry byly vypořádány v rámci 
schválené Komplexní pozemkové úpravy Rostoklaty – Nová 
Ves II.Cílem navržených biotechnických opatření (terénních 
úprav a výsadeb) je realizace ekologicky významného prvku 
lesního typu (zvýšení ekologické stability krajiny), se sdruženou 
funkcí protierozní (větrolam), vodohospodářskou (zlepšení 
ekologického stavu vodoteče), mikroklimatickou - meliorační 
(zvýšení výnosů okolních zemědělských pozemků) a 
krajinotvornou (pozemky pro výsadbu  se nachází v rozsáhlém 
bloku intenzivně obhospodařované půdy). Veškeré výsadby 
jsou tvořeny autochtonními dřevinami, vybranými na základě 
ekologických požadavků. Výsadba je navržena jako funkční 
součást ÚSES s prvořadým cílem zlepšení stavu životního 
prostředí a posílení ekologické stability krajiny 
 
 

Popis vzájemného vztahu mezi 
realizovanou veřejnou zakázkou a 
plánovaným cílem. 

V rámci výběrového řízení bude vybrán dodavatel, který 
provede odbornou realizaci plánovaného prvku Územního 
systému ekologické stability.  
 
 
 
 

Popis alternativ naplnění 
plánovaného cíle a zdůvodnění 
zvolené alternativy veřejné 
zakázky. 

Veřejná zakázka nemá alternativy. 
 
 
 
 

Popis toho, do jaké míry ovlivní 
veřejná zakázka plnění 
plánovaného cíle. 
 

Plánovaný cíl je možné splnit  prostřednictvím této veřejné 
zakázky. 

Popis očekávaného budoucího 
negativního stavu nebo účinku, 
který bude vyžadovat vynaložení 
dalších finančních prostředků pro 
tuto veřejnou zakázku původně 
neplánovaných, lze-li jej 
předpokládat. 
 

Není očekáván negativní účinek. 
 
 
 
 



 

153258/2012-MZE-130705 2 
 

Další informace odůvodňující 
účelnost veřejné zakázky. 
(nepovinný údaj) 
 
 
 

 
 
 

 



 

153258/2012-MZE-130705 3 
 

 
 
Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 

zakázky na služby 
Odůvodnění přiměřenosti 
požadavků na seznam 
významných služeb. 
 

Dodavatel předloží seznam výsadeb prvků USES ,či výsadeb 
obdobného charakteru provedených dodavatelem v posledních 
3 letech. Přílohou seznamu musí být : 
1)osvědčení vydané  veřejným zadavatelem ,  pokud byly 
služby poskytovány veřejnému zadavateli 
2) osvědčení vydané jinou osobou , pokud byly služby 
poskytovány jiné osobě než veřejnému zadavateli, nebo  
3)smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění  plnění 
dodavatele , není-li současně možné osvědčení dle bodu 2 od 
této osoby získat z důvodů spočívajících  na její straně, tato  
osvědčení  popř. doklad o uskutečnění plnění musí zahrnovat 
cenu, místo a dobu provádění výsadeb a musí obsahovat údaj 
o tom, zda byly  provedeny řádně a odborně. 
Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v 
seznamu výsadeb prvků USES či výsadeb obdobného 
charakteru  provedených v posledních 3 letech doložených 
osvědčením objednatelů o řádném plnění těchto prací prokáže, 
že realizoval minimálně 6 obdobných zakázek, a to v celkové 
hodnotě (součtu) alespoň 12 mil. Kč bez DPH. Obdobnými 
zakázkami se rozumí výsadby  prvků USES a zakázek 
obdobného charakteru se souvislými výsadbami zeleně 
dokončené do fáze převzetí dokončeného díla objednatelem, a 
to za posledních 3 roky. Zadavatel dále požaduje, aby 
minimálně dvě z těchto výsadeb  prokázané osvědčením byly 
prvky USES ( biocentra, biokoridory), každá z nich v minimální 
hodnotě 2,5 mil. Kč bez DPH.  
Tento požadavek je dle zkušenosti z podobných zadávacích 
řízení adekvátní.  

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení seznamu 
techniků či technických útvarů.  
 

Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení popisu 
technického vybavení a opatření 
používaných dodavatelem 
k zajištění jakosti a popis zařízení 
či vybavení dodavatele určeného 
k provádění výzkumu. 
 

Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na provedení kontroly 
technické kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, případně provedení 
kontroly opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu. 
 

Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo 
vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení a osob odpovědných za 
poskytování příslušných služeb. 

Dodavatel předloží osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném postavení a osob 
odpovědných za vedení realizace příslušných  prací. 
předložením profesních životopisů formou čestného 
prohlášení  a  prokazujících dokladů dotčených osob, 
z nichž bude vyplývat , že klíčový tým splňuje níže 
uvedené požadavky zadavatele.  



 

153258/2012-MZE-130705 4 
 

  
na realizaci veřejné zakázky se  budou podílet 
minimálně 3 osoby a budou  v souhrnu  splňovat  
následující požadavky zadavatele:   

 
• vysokoškolské vzdělání technického směru se 

zaměřením  na geodezii 
(způsob prokázání : doklad o ukončeném VŠ 
vzdělání – diplom),  
 

• středoškolské  vzdělání  ukončené maturitní 
zkouškou v zahradnickém oboru  
(způsob prokázání : doklad o ukončeném ŠŠ  
vzdělání – maturitní vysvědčení),  
 

• základní znalost využití MS Office, internetu  
(způsob prokázání : Čestné prohlášení příslušné 
osoby-osob- klíčového týmu, z něhož bude patrné 
splnění požadavků zadavatele),   

 
• alespoň  jeden pracovník  středoškolsky vzdělaný 

v zahradnickém oboru s minimálně 5 letou praxí  v 
oboru 

(způsob prokázání : profesním životopisem 
,z něhož  bude patrné splnění požadavků 
zadavatele),  
 

• alespoň  jeden pracovník  s odbornou způsobilostí 
pro zacházení s přípravky podle zákona 326/2004 
Sb. , v platném znění o rostlinolékařské péči. 

(způsob prokázání : doklad o absolvování zkoušky,  
z něhož  bude patrné splnění požadavků 
zadavatele),  

 
Tento požadavek je stanoven dle zkušeností z podobných 
zadávacích řízení a také dle důležitosti veřejné zakázky a 
odborné náročnosti prováděných prací. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení přehledu 
průměrného ročního počtu 
zaměstnanců dodavatele či jiných 
osob podílejících se na plnění 
zakázek podobného charakteru a 
počtu vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení. 
 

Dodavatel předloží přehled průměrného ročního počtu 
zaměstnanců dodavatele či jiných osob podílejících se 
na plnění zakázek podobného charakteru a počtu 
vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení za poslední 3 roky. 
Zadavatel stanoví, že k prokázání splnění tohoto 
kritéria musí dodavatel doložit, že měl v každém 
z uvedených 3  roků průměrný počet alespoň:  

• 10 zaměstnanců v hlavním pracovním poměru 
 a současně  

• 1 řídícího zaměstnance v hlavním pracovním 
poměru.  

 
Dodavatel prokáže splnění tohoto technického 
kvalifikačního předpokladu předložením požadovaných 
údajů, a to ve formě „čestného prohlášení“ 
podepsaného osobou oprávněnou jednat za 
dodavatele, z něhož bude patrné splnění výše 
uvedeného požadavku. 
Tento požadavek je stanoven dle zkušeností 
z podobných zadávacích řízení a také dle důležitosti 
veřejné zakázky a odborné náročnosti prováděných 
prací. 



 

153258/2012-MZE-130705 5 
 

 
Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení přehledu 
nástrojů či pomůcek, provozních a 
technických zařízení, které bude 
mít dodavatel při plnění veřejné 
zakázky k dispozici. 
 

Není požadováno 
 



 

153258/2012-MZE-130705 6 
 

 
 
Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodavky a veřejné zakázky na 

služby ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele 
 
Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící splatnost 
faktur. 
 

Dílo bude hrazeno z účelových prostředků Státního rozpočtu 
ČR. Splatnost faktur je 60 dnů ode dne jejich obdržení. 
Zadavatel neposkytuje zálohy předem. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na 
pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím. 
 

Uchazeč předloží pouze čestné prohlášení o své ekonomické a 
finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku.  

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
bankovní záruky. 
 

Není stanoveno. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící záruční lhůtu. 
 

Délka záruční lhůty nad zadavatelem stanovenou záruční lhůtu 
12 měsíců je dílčím hodnotícím kritériem při hodnocení nabídek. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu 
za prodlení dodavatele. 
 

Smluvní pokuta dodavatele za nesplnění termínu výsadby je 
stanovena s ohledem na důležitost zadávané zakázky na 5 % 
z celkové ceny  (bez DPH) za každý den prodlení ve sjednaném 
termínu navrženém uchazečem. 
   

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu 
za prodlení zadavatele s úhradou 
faktur. 
 

Není stanoveno 

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek. 
 

 

 
 



 

153258/2012-MZE-130705 7 
 

 
Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám 

veřejného zadavatele 
 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 
Seznam významných služeb. 
 

Jedná se o službu na  provedení výsadby zeleně,provedení 
prvku USES , zadavatelem je požadováno osvědčení, z něhož 
musí být patrné realizování právě těchto služeb, popř.služeb 
obdobného charakteru 

Seznam techniků.   Požadavek odpovídá náročnosti sjednaných prací. Vzhledem 
ke složitosti procesu je nutné zajistit zastupitelnost 
nejdůležitějších profesí.  

Osvědčení o vzdělání  a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo 
vedoucích  zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v  
obdobném postavení  a osob 
odpovědných za poskytování 
příslušných služeb  

Požadavek odpovídá náročnosti sjednaných prací. Objem a 
náročnost prací vyžadují plnění smluvním partnerem na 
dostatečné odborné úrovni. 

Přehled průměrného ročního počtu 
zaměstnanců dodavatele či jiných 
osob podílejících se na plnění 
zakázek podobného charakteru a 
počtu vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení. 
 

Požadavek odpovídá náročnosti sjednaných prací. Objem a 
náročnost prací vyžadují plnění smluvním partnerem 
disponujícím dostatečnou kapacitou pracovních sil. 

 



 

153258/2012-MZE-130705 8 
 

 
Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám 

veřejného zadavatele  
 

Hodnotící kritérium  Odůvodnění  
Základním hodnotícím kritériem pro 
zadání veřejné zakázky bude 
ekonomická výhodnost nabídky 

Cílem zadavatele je zajistit plnění veřejné zakázky efektivně, 
účelně a hospodárně a zajistit tak pořízení plnění odpovídající 
kvality a tomu byla přizpůsobena dílčí hodnotící kritéria. 

dílčím hodnotícím kritériem 
s váhou 60% bude celková 
nabídková cena bez DPH (v Kč) 

Cena důležitým kritériem, které zadavatel přisuzuje nejvyšší 
váhu v kritériu. 

dílčím hodnotícím kritériem 
s váhou 20% bude délka záruční 
lhůty nad minimální záruční lhůtu, 
tj. nad 12 měsíců (v celých 
měsících) 

 
Dílčí hodnotící kritérium je stanoveno k zajištění odpovídající 
kvality provedených služeb.  

dílčím hodnotícím kritériem 
s váhou 20% bude lhůta plnění 
(uvedená v kalendářních dnech) 

 
Dílčí hodnotící kritérium je stanoveno k zajištění včasného 
vyhotovení služeb.  

 



 

153258/2012-MZE-130705 9 
 

 
Odůvodnění způsobu hodnocení nabídek ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele 

  
Způsob hodnocení Odůvodnění 

Základní hodnotící kritérium- ekonomicky 
nejvýhodnější nabídka- součet bodového 
hodnocení dílčích hodnotících kritérií, 
vítězná je ta nabídka, která dosáhne 
nejvyšší počet bodů. 

 

Dílčí hodnotící kritérium  
1. Dílčí hodnotící kritérium - celková 

nabídková cena bez DPH (v Kč), u 
něho je nejvýhodnější minimální 
hodnota, proto se hodnotí tak, že 
nejnižší hodnotě je přiřazeno 100 
bodů. Ostatní hodnocené nabídky 
získají bodovou hodnotu, která 
vznikne násobkem 100 a poměru 
hodnoty nejvýhodnější nabídky 
 k hodnotě hodnocené nabídky. 

 

 
Toto hodnotící kritérium je stanoveno na základě údajů 
a informací o zakázkách stejného či podobného 
předmětu plnění. 
 
Zadavatel stanovil nepřiměřenou hodnotu kritéria 
  

2. Dílčí hodnotící kritérium - délka 
záruční lhůty nad minimální 
záruční lhůtu, tj. nad 12 měsíců (v 
celých měsících), u něho je 
nejvýhodnější maximální hodnota, 
proto se hodnotí tak, že nejvyšší 
hodnotě je přiřazeno 100 bodů. 
Ostatní hodnocené nabídky získají 
bodovou hodnotu, která vznikne 
násobkem 100 a poměru hodnoty 
hodnocené nabídky k hodnotě 
nejvýhodnější nabídky. 

 

 
Toto hodnotící kritérium je stanoveno na základě údajů 
a informací o zakázkách stejného či podobného 
předmětu plnění. 
 
Zadavatel stanovil nepřiměřenou hodnotu kritéria 
 

 
3. Dílčí hodnotící kritérium - lhůta 

plnění (v kalendářních dnech), u 
něho je nejvýhodnější minimální 
hodnota, proto se hodnotí tak, že 
nejnižší hodnotě je přiřazeno 100 
bodů. Ostatní hodnocené nabídky 
získají bodovou hodnotu, která 
vznikne násobkem 100 a poměru 
hodnoty nejvýhodnější nabídky 
 k hodnotě hodnocené nabídky. 

 

 
Toto hodnotící kritérium je stanoveno na základě údajů 
a informací o zakázkách stejného či podobného 
předmětu plnění. 
 
Zadavatel stanovil nepřiměřenou hodnotu kritéria 
 
 
 
 

 



 

153258/2012-MZE-130705 10 
 

 
Odůvodnění předpokládané hodnoty  

 
Hodnota Odůvodnění 

6 002 000,- Kč bez DPH 
 
 

Kalkulace předpokládané hodnoty zohledňuje náročnost plnění 
služeb v dané lokalitě a daných podmínkách. 

 
 
 


		2012-08-30T14:42:50+0200
	Ing. Jana Zajícová
	Podpis




